



Komisariat Policji
w Tłuszczu
KPP w Wołominie

KPP – V - 472 /383/25

p. Holomayh
27.01 2025

Tłuszcz, dnia 27.01.2025 r.

URZĄD GMINY
w Klembowie
Biuro Obsługi Interesanta

wpłynęło dnia 27 STY. 2025

poz. 16 97/2025

RADA GMINY KLEMBÓW

wpłynęło dnia 28 STY. 2025

poz. 3/2025

WÓJT GMINY KLEMBÓW

Pan Rafał Mathiak

Zgodnie z Art. 10 Ustawy z dnia 06. 04. 1990 r. o Policji, (z późniejszymi zmianami), w załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Tłuszczu za 2024 r.

KOMENDANT
Komisariatu Policji w Tłuszczu
Komendy Powiatowej Policji w Wołominie
radłom. Grzegorz KOCHANOWICZ

10/10/10



Komisariat Policji
w Tłuszczu
KPP w Wołominie

KPP.V - 383/25

Tłuszcz, dn. 17. 01. 2025 r.

Egz. nr 3

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisariatu Policji w Tłuszczu za 2024 rok

Komisariat Policji w Tłuszczu swoim zasięgiem obejmuje teren dwóch gmin, tj. gminę miejsko-wiejską Tłuszcz oraz gminę typowo wiejską Klembów. Siedziba komisariatu mieści się pod adresem Tłuszcz ul. Szkolna 6. Stan etatowy komisariatu wynosi 30 policjantów. Struktura organizacyjna przedstawia się następująco:

1. Kierownictwo - 2 etaty (brak wolnych vacatów);
2. Zespół Patrolowo-Interwencyjny - 10 etatów (w tym 4 wolne vacaty);
3. Ogniwo Kryminalne - 6 etatów (w tym 1 wolny vacat);
4. Zespół Dzielnicowych - 5 etatów (w tym 2 wolne vacaty);
5. Zespół Dyżurnych - 5 etatów (w tym 1 wolny vacat).
6. Zespół ds. Wykroczeń - 2 etaty (w tym 1 wolny vacat).

Na stanie jednostki znajdują się 5 służbowych samochodów oznakowanych i 2 nieoznakowane. Wśród pojazdów oznakowanych znajduje się specjalistyczny pojazd terenowy marki Toyota Land Cruiser.

Dzięki przychylności Władz Miasta i Gminy Tłuszcz oraz Gminy Klembów, KP Tłuszcz wyposażony został w 2021 r. o 2 nowe pojazdy służbowe, tj. 1 oznakowany pojazd marki Toyota, w nowoczesnej wersji hybrydowej oraz 1 pojazd nieoznakowany marki Kia. W 2024 r. dzięki wsparciu samorządu Miasta i Gminy Tłuszcz oraz Gminy Klembów został zakupiony oznakowany radiowóz marki KIA Ceed, przeznaczony głównie do realizacji zadań Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego.

Nadmieniam, iż dzięki środkom finansowym przekazanych z samorządu Miasta i Gminy Tłuszcz oraz Gminy Klembów w ramach porozumień zostały wypłacone nagrody motywacyjne i uznaniowe dla funkcjonariuszy tut. jednostki.

Gmina Tuszcz położona jest na Mazowszu po prawej stronie Wisły na tzw. Równinie Wołomińskiej. Administracyjnie usytuowana jest w województwie mazowieckim i powiecie wołomińskim. Gmina Tuszcz graniczy z 6 gminami tj. gminą Zabrodzie powiatu wyszkowskiego oraz pięcioma gminami powiatu wołomińskiego tj. gminą Jadów, gminą Strachówka, gminą Poświętne, gminą Klembów i gminą Dąbrówka. Dość sporą część gminy Tuszcz bo ok. 15,6% pokrywają kompleksy leśne. Większość lasów stanowi własność prywatną i podlega pod Nadleśnictwo Drewnica z/s w Ząbkach. Przez teren gminy Tuszcz płynie niewielka rzeka Cienka, która jest dopływem rzeki Rządza. Miasto Tuszcz znajduje się w odległości 34 km na północny- wschód od Warszawy przy linii kolejowej RAIL BALTICA. Stacja kolejowa w Tuszczu jest dość dużym węzłem komunikacyjnym. Połączenia odbywają się w pięciu kierunkach: pasażersko-towarowy w kierunku Warszawy, Ostrołki, Białegostoku i Legionowa oraz towarowy w kierunku Pilawy. Na terenie gminy Tuszcz przy linii kolejowej oprócz stacji PKP w Tuszczu są jeszcze 4 przystanki kolejowe tj. na szlaku Warszawa-Białystok: w miejscowościach Mokra Wieś, Chrzęsne i Jasienica, oraz na szlaku w kierunku Ostrołki w miejscowości Jarzębia Łąka. Ponadto przez gminę Tuszcz biegnie droga wojewódzka DW 634 z Warszawy do Wólki Kozłowskiej, oraz DW 636 z Woli Raszewskiej do Zawiszyna. Obydwie drogi krzyżują się w miejscowości Wólka Kozłowska.

Teren gminy Tuszcz jest mało uprzemysłowiony i nie występują większe przedsiębiorstwa produkcyjne lub usługowe, za wyjątkiem Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru Kolei Mazowieckich. Ze względu na swoje położenie oraz dość dobrą infrastrukturę komunikacyjną, miasto Tuszcz odgrywa rolę miejscowości tranzytowej. Brak jest tutaj rozbudowanej bazy hotelowej oraz lokali z branży gastronomiczno-usługowych. Ze względu na małe uprzemysłowienie jest to typowa gmina rolnicza. Na terenie miasta i w okolicy nie ma większych sklepów handlowych czy też tzw. Centrów Handlowych. W samym mieście funkcjonują dyskonty Biedronka, Lidl, Netto, Topaz, API, Lewiatan, Rossman, Pepco.

Na terenie gminy jest 46 miejscowości, zgrupowanych w 28 sołectwach: Białki, Brzeziny, Chrzęsne, Dziecioły, Franciszków, Grabów, Jadwinin, Jarzębia Łąka, Jasienica, Jaźwie, Kozły, Kury, Łysobyki, Mięsa Mokra Wieś, Pawłów, Postoliska, Pólko, Rudniki, Rysie, Stasinów, Stryki, Szczepanek, Szymanówek, Wagan, Waganka, Wólka Kozłowska, Zalesie.

Liczba mieszkańców w gminie wynosi 19840 osób z czego 7926 mieszka w granicach miasta (wg. stanu na dzień 31.12.2023 r).

W samym centrum Tłuszcza zlokalizowany jest stadion miejski, na którym funkcjonuje klub piłkarski „Bóbr Tłuszcz”. Zabudowa gminy to w przeważającej mierze zabudowa zagrodowa, siedliskowa, jednorodzinna i towarzysząca o charakterze budownictwa jednorodzinnego, jedno lub dwukondygnacyjne zabudowania murowane oraz rzadziej występujące, w typowo wiejskich miejscowościach, budownictwo drewniane. Brak jest również typowych osiedli zamkniętych jakie można dostrzec w dużych miastach. W centrum miasta Tłuszcz, przy ul. Warszawskiej znajduje się Urząd Miejski, bezpośrednio sąsiadujący z budynkiem komisariatu.

Należy również nadmienić, że bezpośrednio przy dworcu kolejowym znajduje się Posterunek Straży Ochrony Kolei. W Tłuszczu przy ul. Wiejskiej znajduje się Posterunek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, zaś przy ul. Kielaka znajduje się targowisko miejskie. Zgodnie z długoletnią tradycją dniami targowymi jest każdy wtorek i piątek tygodnia.

Na terenie Miasta i Gminy poza lokalnymi miejscami pamięci narodowej brak jest dużych pomników, miejsc upamiętnienia, cmentarzy wojskowych, muzeów itp.

W przypadku placówek handlowych dominują niewielkie, prywatne sklepy, a na terenach wiejskich są to zazwyczaj sklepy przydomowe, lub wzięte w ajencję po GS Spółem.

Gmina Klembów podobnie jak Gmina Tłuszcz położona jest na Mazowszu, na tzw. Równinie Wołomińskiej. Jest to teren nizinny z niewielkimi wzniesieniami połodowcowymi. Administracyjne wchodzi w skład województwa mazowieckiego, powiatu wołomińskiego. Jest typowo gminą wiejską o charakterze rolniczym z dominacją gospodarstw rolnych o małym areale. Klembów znajduje się 36 km od Warszawy i leży przy szlaku kolejowym biegnącym z Warszawy do Białegostoku, z przystankami kolejowymi w miejscowościach Klembów i Dobczyn. Ponadto przez gminę biegnie drugi szlak kolejowy z Tłuszcza w kierunku Legionowa, z przystankiem w miejscowości Krusze i stacją towarową Emilianów w miejscowości Wola Rasztowska, jak również linia kolejowa o przeznaczeniu towarowym w kierunku Pilawy. Wzdłuż północno-wschodniej granicy gminy biegnie również droga krajowa S8 o bardzo dużym natężeniu. Ponadto gminę przecina droga wojewódzka DW634 relacji Wola Rasztowska - Zawiszyn oraz droga wojewódzka DW636 relacji Warszawa - Wólka Kozłowska. W skład gminy wchodzi 17 sołectw: Dobczyn, Karolew, Klembów, Krusze, Krzywica, Lipka, Michałów, Nowy Kraszew, Ostrówek, Pasek, Pieńki, Rasztów, Roszczep, Sitki, Stary Kraszew, Wola Rasztowska. Liczba mieszkańców na dzień

01.06.2019 r. wynosi 10637 osób co daje średnią zaludnienia 89 osób na 1 km². Powierzchnia gminy wynosi 8 579 km². Teren gminy w znacznym stopniu, bo aż w 27,5% pokrywają lasy i są to w przeważającej części lasy prywatne jak również dużą jej część w chwili obecnej stanowią nieużytki rolne. Teren gminy właściwie w ogóle nie jest uprzemysłowiony. Nie występują tutaj żadne większe zakłady produkcyjne. Nie ma centrów handlowych, istnieje jedynie dyskont Dino w miejscowości Klembów, Prim w miejscowości Ostrówek oraz Lewiatan w miejscowości Wola Rasztowska. W miejscowości Rasztów ul. Napoleńska 1, znajduje się PERN Baza Paliw nr 5 Emilianów, z której to dystrybuowane są paliwa na teren całego kraju. Administracyjnie miejscowość Emilianów należy do gminy Radzymin, jednak sama naftobaza przynależna jest do gminy Klembów. Z uwagi na bardzo korzystne położenie względem Warszawy oraz dość dobre połączenie komunikacyjne, zarówno kolejowe jak i drogowe, miejscowość Klembów i jej okolice stały się atrakcyjnym terenem rekreacyjnym, jak również z uwagi na kupno działek pod zabudowę jednorodzinną. W ostatnich kilku latach zauważalny jest znaczny napływ ludności. Dotyczy to głównie miejscowości takich jak Klembów, Dobczyn, Pasek Ostrówek leżących blisko przystanków kolejowych Klembów i Dobczyn, ale również miejscowości Rasztów, Wola Rasztowska i Krusze położonych blisko trasy S8. W tych miejscowościach, w ostatnich latach, wybudowano wiele nowych domów rodzinnych, powstały nowe ulice i w dalszym ciągu widoczny jest wzrostowy trend takiej rozbudowy.

W roku 2024 odnotowano 21 % spadek zdarzeń kryminalnych na podległym terenie KP Tłuszcz w porównaniu do roku 2023. Zauważalny jest również znaczny spadek ilości zdarzeń zaliczonych do tzw. zdarzeń z 7 kategorii, który wynosi o 32 %.

Liczba osób zatrzymanych przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Tłuszczu w 2024 roku była większa niż w ubiegłym roku i wyniosła 263 osoby. Wśród zatrzymanych osób odnotowano 138 sprawców przestępstw, w tym 56 sprawców zatrzymanych na gorącym uczynku.

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Tłuszczu w trakcie wykonywanych działań ujawnili 123 osób poszukiwanych, w tym 66 osób w poszukiwaniach zwyczajnych oraz 57 w ramach poszukiwań administracyjno-porządkowych.

W wyniku podjętych działań przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Tłuszczu odzyskano mienie na łączną kwotę 80 226 zł.

Ponadto w 2024 roku w toku prowadzonych postępowań przygotowawczych od podejrzanych zabezpieczono na poczet przyszłej kary mienie o łącznej wartości 80 226 zł.

Reasumując należy uznać, że zakładany poziom bezpieczeństwa, biorąc pod uwagę całość danych statystycznych zaistniałych zdarzeń oraz osiągniętej wykrywalności i efektywności działania policjantów KP Tłuszcz pozostaje na znacznie wyższym poziomie w stosunku do 2023 r.

Najbardziej uciążliwą społecznie kategorią przestępstw są kradzieże z włamaniem. W analizowanym okresie stwierdzono 23 takie zdarzenia. Kradzieże z włamaniem w większości przypadków dokonywane są w miejscach budowy obiektów mieszkalnych i przemysłowych. Najczęściej sprawcy dokonywali włamań do kontenerów budowlanych, maszyn oraz pojazdów pozostawianych na terenach budowy. Łupem sprawców kradzieży z włamaniem najczęściej padały elektronarzędzia oraz paliwo z maszyn.

W związku z szeroko zakrojonymi działaniami skierowanymi przeciwko sprawcom kradzieży i kradzieży z włamaniem uzyskano efekt w postaci spadku tego rodzaju zdarzeń.

Na terenie działania Komisariatu Policji w Tłuszczu nie występują miejsca szczególnie zagrożone, dlatego zapobieganie przestępstwom tych kategorii stanowi poważną trudność.

Bardzo uciążliwą kategorią przestępstw są kradzieże pospolite. Łupem sprawców padają przeważnie przedmioty codziennego użytku: telefony komórkowe, rowery, pieniądze w kwotach od kilkudziesięciu do kilkuset złotych oraz elementy metalowe i stary sprzęt rolniczy nadający się do sprzedania na złom. Sprawcy działają przeważnie w rejonie sklepów, w pociągach i na stacjach PKP, natomiast w odniesieniu do kradzieży złomu, są to niezamieszkałe posesje, działki z nowobudowanymi budynkami i okolice szlaków kolejowych, gdzie kradzione są elementy infrastruktury kolejowej i telekomunikacyjnej. Sprawcy wykorzystują brak jakiegokolwiek zabezpieczenia w domach i na posesjach oraz większą anonimowość mieszkańców w skupiskach nowobudowanych domów i znaczne oddalenie od sąsiadów. Kolejną taką kategorią przestępstw są zdarzenia stypizowane w art. 288§1kk tj. uszkodzenie cudzej rzeczy. Sprawcami tych zdarzeń są najczęściej młodzi ludzie działający w grupie, często w stanie po użyciu alkoholu. Ustalenie danych personalnych takich osób jest trudne. Czynności w tego typu sprawach wykonywane są w ramach działań operacyjnych oraz ewentualnej analizy zapisu monitoringu z przebiegu zdarzeń, który został zabezpieczony w pobliskim lub bezpośrednim rejonie zdarzenia. Niejednokrotnie, w takich

przypadkach nie jest możliwe zabezpieczenie śladów i przedmiotów na miejscu zdarzenia, mogących wskazać sprawców, okoliczności oraz ewentualnych świadków zdarzeń.

W związku z upowszechnianiem się dostępu do sieci internetowej i rozwojem tzw. e-sprzedaży, należy zaznaczyć znaczny wzrost działań przestępców w sieci Internet, w szczególności oszustw za pośrednictwem internetowych portali aukcyjnych, czy też za pomocą portali społecznościowych i komunikatorów. Należy szczególnie podkreślić, iż w ostatnich latach wzrosła liczba oszustw z wykorzystaniem płatności za pomocą kodu BLIK. Sprawcy w trakcie oszustw na tzw. BLIK wykorzystują łatwowierność pokrzywdzonych, podszywając się pod członków rodziny lub znajomych, jednocześnie budując w trakcie konwersacji za pośrednictwem najczęściej komunikatorów internetowych tzw. legendę.

W przypadku oszustów za pośrednictwem portali handlowych, kupujący skuszony bardzo korzystną ofertą (dobry towar w rewelacyjnie niskiej cenie, presja czasu oraz ogromne zainteresowanie towarem) decyduje się na jego zakup. Następnym krokiem jest wpłata zaliczki lub pełnej kwoty za wylicytowany towar bez sprawdzenia wiarygodności sprzedającego. Skutkiem jest utrata wpłaconych kwot, gdyż sprzedający okazuje się oszustem, posługującym się fałszywymi danymi personalnymi, kontem na portalu aukcyjnym oraz fałszywymi numerami telefonu. Proces wykrywczy w przypadku takich przestępstw jest żmudny i długotrwały i nie zawsze rokuje na pozytywne efekty. Najlepszym sposobem na ograniczenie tego typu przestępczości elektronicznej jest informowanie społeczeństwa o takim zagrożeniu i wyczulenie na przemyślane podejmowanie decyzji zakupu.

Przytoczone kategorie zdarzeń są niewątpliwie szczególnie uciążliwe społecznie, jednak należy wskazać, że wiele innych zdarzeń, które są przedmiotem składanych zawiadomień, wpływa znacząco na ogólny stan poziomu bezpieczeństwa na terenie działania KP Tłuszcz. Do nich należy zaliczyć m. in. groźby karalne, znęcanie się nad członkami rodziny, nie wywiązywanie się z obowiązku alimentacyjnego.

W 2024 roku wdrożono o 8,7% mniej procedur Niebieskich Kart do roku 2023, co jest pozytywnie odbieranym spadkiem.

Kierownictwo Komisariatu Policji w Tłuszczu mając na celu poprawę stanu bezpieczeństwa na podległym terenie w porze nocnej wystawia służbę patrolową, koncentrując jej działania w miejsca najbardziej zagrożone na działania sprawców przestępstw. Inicjowane są także działania prewencyjne angażujące większą ilość policjantów wymierzone przeciwko sprawcom konkretnych odnotowywanych zdarzeń.

Niewątpliwy wpływ na zapobieganie ilości zdarzeń jest praca policjantów Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego. Jakość pracy przełożyła się na spadek przestępczości pospolitej tj. ograniczyła dynamikę przestępczości (ilość przestępstw stwierdzonych).

Podległy teren jest podzielony na pięć rejonów dzielnicowych: dwa w gminie Klembów i trzy na terenie miasta i gminy Tłuszcz. Podstawowym zadaniem dzielnicowego jest kontakt ze społeczeństwem, rozpoznawanie występujących zagrożeń i przekazywanie mieszkańcom podstawowych informacji w tym zakresie.

Należy wspomnieć, iż bardzo ważną komórką Komisariatu Policji w Tłuszczu jest pion kryminalny, którego policjanci wykorzystując metody i formy pracy operacyjnej ustalają sprawców zaistniałych zdarzeń, doprowadzają do ich izolacji w zakładach karnych i niejednokrotnie skutecznie zapobiegają powstaniu kolejnych zdarzeń kryminalnych.

Dzięki dobrej współpracy poszczególnych pionów oraz podejmowaniu wspólnych działań z innymi jednostkami i komórkami KPP w Wołominie oraz Strażą Ochrony Kolei, z roku na rok poprawia się efektywność ścigania sprawców przestępstw oraz rośnie poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców obydwu gmin.

Należy zauważyć, że bardzo dobrym sposobem zapobiegania przestępstwom są systemy zabezpieczenia technicznego – monitoring, alarm. Zastosowanie technicznych środków zabezpieczania osób i mienia, skutecznie odstrasza i zniechęca sprawców do podjęcia działań przestępczych, z uwagi na możliwość ich identyfikacji, czy też ujęcia przez świadków zdarzenia.

Ponadto skuteczną metodą ograniczania przestępczości jest profilaktyka oraz szeroko pojęta procedura informacyjna, skierowana w różnych formach do społeczeństwa. Odpowiadają za to w głównej mierze dzielnicowi, do których należy organizowanie spotkań ze społeczeństwem i omawianie m.in. zasad bezpieczeństwa, profilaktyki kryminalnej i wzajemnej pomocy.

Analizując 2024 rok widocznym jest wzrost ilości zgłaszanych interwencji, na które kierowane były załogi patrolowe lub inni policjanci tutejszego komisariatu. W 2023 r. było 2981 interwencji, natomiast 2024 r. odnotowano 3372 interwencji.

Zaobserwowano dużą ilość zgłoszeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Świadczy to o coraz powszechniejszym wykorzystywaniu i stosowaniu przez tutejsze społeczeństwo internetowej platformy Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa za pośrednictwem, której obywatele anonimowo mogą zgłaszać różnego typu zagrożenia i naruszenia prawa.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że 2024 rok nie był łatwym okresem dla tutejszego komisariatu, z uwagi na m.in. zwiększającą się liczbę ludności zamieszkującej rejon działania przy jednoczesnym wzroście liczby vacatów.

Nie ulega wątpliwości, że w 2024 roku nastąpił spadek przestępczości zaistniałej na terenie działania Komisariatu Policji w Tłuszczu, przy wzroście wykrywalności.

Należy pamiętać, iż ilość przestępstw zaistniałych na danym terenie, ich wykrywalność jest procesem zmiennym, dlatego też tutejsze kierownictwo dołoży wszelkich starań, aby 2025 rok, był czasem wytężonej pracy funkcjonariuszy, co przełoży się na ograniczenie jeszcze większym stopniu przestępczości na podległym terenie, tym samym na podniesieniu poczucia bezpieczeństwa każdego obywatela naszej społeczności.

KOMENDANT
Komisariatu Policji w Tłuszczu
Komendy Powiatowej Policji w Wołominie
radkom. Grzegorz KOCHANOWICZ

Wyk. - w 4 egz.

Egz. Nr 1 – Komenda Powiatowa Policji w Wołominie

Egz. Nr 2 - Urząd Miejski w Tłuszczu

Egz. Nr 3 - Urząd Gminy w Klembowie

Egz. Nr 4 - a/a